

N:o 63.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 20 Maj 1882.
— — — — Andra Kammaren den 20 — —

Riksdagens underdåniga skrifvelse, angående regleringen af utgifterna under riksstatens Nionde hufvudtitel.

(Stats-Utskottets Utlåtande N:is 15 och 46 samt Memorial N:o 34.)

S. A. K.

Beträffande Nionde hufvudtiteln, innefattande anslagen till *pensions- och indragningsstaterna*, hafva vid innevarande riksdag följande ändringar ifrågakommit:

Pensionsstaten.

Härvid har Eders Kongl. Maj:t icke ifrågasatt någon förändring, hvaremot af enskild motionär föreslagits, att Riksdagen måtte besluta, att rätt till delaktighet i folkskolelärarynes pensionsinrättning måtte tillkomma de läroanstalter för bildande af småskoleläraryn, som af landsting voro eller blefvo inrättade i öfverensstämmelse med Kongl. kungörelsen den 11 Januari 1878, för hvarje läraretjänst dervid, som vore afsedd att uppehållas af examinerad folkskolelärare eller lärarinna, under vilkor att vederbörande landsting till pensionsinrättningen i behörig ordning inbetalade pensionsafgifter för dessa läraretjänster och för öfrigt i tillämpliga delar iakttoge föreskrifterna i reglementet för nämnda inrättning; och att examinerad folkskolelärare eller lärarinna,

som bestrede sådan läraretjänst, måtte för åtnjutande af pension från folkskolelärarnes pensionsinrättning få såsom ordinarie tjänstetid vid folkskola räkna den tid han eller hon, sedan förenämnda förmån för ifrågavarande befattning blifvit beviljad, densamma uppehållit.

Om småskolan skall kunna rätt fylla sin uppgift såsom förberedande och grundläggande anstalt för den egentliga folkskolan, torde det obestriddigen vara af nöden, att densamma må kunna anförtros åt lärare och lärarinnor, som åtnjutit planmessig undervisning och handledning för sin verksamhet. Flere landsting hafva äfven, i enlighet med den i åberopade nådiga kungörelse lemnade hänvisning, inrättat seminarier för utbildande af lärare och lärarinnor för småskolor; men för att göra det möjligt att till lärare och lärarinnor vid dessa läroanstalter erhålla kunnige och skicklige personer, som i folkskolans tjänst förvärfvat erfarenhet, torde det vara af vigt, att tjänstetiden vid dylikt seminarium i afseende å tjänsteårsberäkning och pensionsrätt räknas dem till godo, likasom om de vid folkskola tjänstgjort. Då emellertid ej mindre frågan om den höjning i statsanslaget till folkskolelärarnes pensionsinrättning, som för sådant ändamål må erfordras, än äfven öfriga hithörande omständigheter böra erhålla behörig utredning, innan Riksdagen deri beslutar, har Riksdagen nu endast ansett sig böra anhålla, att Eders Kongl. Maj:t ville, efter ärendets utredning, till Riksdagen aflåta framställning om beredande för *lärare och lärarinnor vid småskoleseminarier* som af landsting inrättats, af tjänsteårsberäkning och pensionsrätt lika med lärare och lärarinnor vid folkskolan på det sätt och under de vilkor, som här ofvan finnas antydda.

Varande emellertid anslaget till pensionsstaten i 1883 års riksstat upptaget till oförändradt belopp 1,286,022 kronor.

Allmänna indragningsstaten.

2:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit, att den pensionsrätt å allmänna indragningsstaten, som, under förutsättning af Riksdagens bifall till den af Eders Kongl. Maj:t beslutade framställning om fastställande af lönestat för vissa *vid fångvården anstälde fanjunkare, underofficerare, vaktmästare, förste konstaplar, konstaplar och fånggevaldiger*, skulle tillkomma desse tjänstinnehafvare, måtte inträda vid uppnådda 60 lefnads- och 30 tjänsteår, derest löntagaren minst 20 år innehaft ordinarie tjänst på fångvårdens stat.

Denna Eders Kongl. Maj:ts framställning är på det sätt bifallen, att pensionsrätten för de i åberopade lönestat upptagna fanjunkare, underofficerare, vaktmästare, förste konstaplar, konstaplar och fånggevaldiger må inträda vid uppnådda 65 lefnads- och 35 tjensteår, derest löntagaren minst 20 år innehaft ordinarie tjenst på fångvårdens stat.

3:o). I öfverensstämmelse med hvad Eders Kongl. Maj:t dels i den nådiga propositionen angående statsverkets tillstånd och behof dels i särskilda den 27 Januari, den 3 Februari och den 14 April innevarande år till Riksdagen aflätne propositioner i nedannämnda hänseenden föreslagit, har Riksdagen medgifvit:

att åt Registratorn i Fångvårdsstyrelsen *Gustaf von Post* må å allmänna indragningsstaten beviljas en årlig pension af 2,800 kronor, att utgå från och med månaden näst efter den, då afsked varder honom beviljad;

att Bevakningsbefälhafvaren vid kronohäktet i Svanesund *Gustaf Fredrik August Fornander* må uppföras å allmänna indragningsstaten till åtnjutande från och med månaden näst efter den, då afsked varder honom beviljad, af en pension af 800 kronor årligen;

att underofficeren vid kronoarbeitscorpsen *Johan Otto Wahlström* må berättigas att från och med månaden näst efter den, då han erhåller afsked från underofficersbefattningen vid kronoarbeitsstationen å Tjurkö, å allmänna indragningsstaten uppbära en årlig pension af 600 kronor;

att vaktqvinnan vid länsfängelset i Venersborg *Carolina Eriksson* må erhålla rätt att från och med månaden näst efter den, då hon erhåller afsked, å allmänna indragningsstaten uppbära en årlig pension af 250 kronor;

att affidne Direktören vid länsfängelset i Örebro, Kaptenen *Fredrik Wilhelm Hjorts* minderåriga barn, sönerne Nils Berndt, Erik Crispen och Wilhelm Magnus, samt döttrarna Sofia Margaretha, Ida Brita och Elsa Helena må uppföras å allmänna indragningsstaten till åtnjutande af ett årligt understöd af 75 kronor för hvardera, att utgå från och med innevarande år intildess de hvar för sig uppnått 18 år;

att å allmänna indragningsstaten må beviljas dels åt Direktören vid kronoarbeitsstationen å Tjurkö, Majoren Olof Theodor Sundholms enka Josephina Augusta Bothilda Sundholm, född Schürer von Waldheim, en pension af 300 kronor årligen, att utgå från och med den 1 innevarande April så länge hon förblifver enka, dels åt Sundholms omyndiga barn, Olof Herman, Augusta Bothilda och Sigrid Agneta, ett årligt understöd af 100 kronor hvartdera, att utgå från och med nämnda dag och intill slutet af det år, då en hvar af dem fyller 18 år;

att Auditören vid Lifregementets husarcorps *Maths Evald Bäckström*, hvilken förut tillika tjenstgjort såsom regimentsskrifvare vid samma corps, må från och med månaden näst efter den, hvori han från auditörstjensten afgår, under sin återstående lifstid åtnjuta från allmänna indragningsstaten fyllnadspension till det belopp, som tillsammans med Bäckströms auditörspension från arméns pensionskassa, 450 kronor, motsvarar den för regementsintendent bestämda pension af 2,240 kronor, eller således 1,790 kronor;

att f. d. Kaptenen vid Jemtlands fältjägarcorps, Majoren i armén *Edvard Theodor Fredrik Nordbeck*, hvilken efter erhållet afsked från kaptensbeställningen tjenstgjort såsom regimentsskrifvare vid Jemtlands häst- och fältjägarcorpser, må uppföras å allmänna indragningsstaten till åtnjutande under sin återstående lifstid af pension, motsvarande skillnaden mellan den kaptenspension af 1,000 kronor, Nordbeck redan uppbär, och den för kaptan af första klassen eller regementsintendent numera bestämda pension af 2,240 kronor, eller således 1,240 kronor årligen, att utgå från och med månaden näst efter den, då han frånträdt regimentsskrifvarebefattningen;

att Förste Bataljonsläkaren vid Svea lifgarde *Anders Erik Lundberger* må från och med månaden näst efter den, hvori han med pension ur arméns pensionskassa afgår från förste bataljonsläkaretjensten, för sin återstående lifstid åtnjuta fyllnadspension från allmänna indragningsstaten till det belopp, som tillsammans med pensionen från nämnda pensionskassa, 450 kronor, motsvarar hans nuvarande fasta lön af 1,800 kronor, eller således 1,350 kronor;

att förre Regementskommissarien, numera Förrådsförvaltaren vid Södermanlands regemente, f. d. Majoren i armén *Johan August von Feilitzen* må uppföras å allmänna indragningsstaten till åtnjutande af en årlig pension utaf 600 kronor, att utgå från ingången af månaden näst efter den, i hvilken han erhåller afsked från förrådsförvaltaretjensten, äfvensom, att innehafvandet af denna pension ej utgör hinder för von Feilitzen att uppbära den honom, enligt Kongl. brefvet den 9 Februari 1858, tillkommande fyllnad i hans från arméns pensionskassa utgående kaptenspension;

att Regementsläkaren vid Bohusläns regemente, Fältläkaren Carl Fredrik Appellofft må från och med månaden näst efter den, hvori han med pension ur arméns pensionskassa från nämnda tjenst afgår, under sin återstående lifstid åtnjuta från allmänna indragningsstaten fyllnadspension till så stort belopp, att detta tillsammans men pensionen från arméns pensionskassa utgör 2,800 kronor, eller således 2,200 kronor årligen;

att å allmänna indragningsstaten må anvisas 1,466 kronor 67 öre, att årligen utgå såsom pension till Föreståndaren för navigationsskolan i Kalmar, Kaptenlöjtnanten å flottans indragningsstat *Johannes Christoffer Livijn* under hans återstående lifstid från och med månaden näst efter den, i hvilken afsked från föreståndarebefattningen vid nämnda skola varder honom beviljadt;

att Landskamereraren i Blekinge län *Olof Rudolf Hammar* må från och med månaden näst efter den, hvari han med pension ur civilstatens pensionsinrättning från tjensten afgår, under sin återstående lifstid åtnjuta från allmänna indragningsstaten fyllnadspension till så stort belopp, att detta tillsammans med pensionen från nämnda inrättning utgör 4,000 kronor, eller 1,600 kronor årligen;

att Häradsskrifvaren i Gotlands läns södra fögderi *Carl Anders Ljungholm* må från och med månaden näst efter den, i hvilken han med pension från civilstatens pensionsinrättning afgår från tjensten, under sin återstående lifstid åtnjuta från allmänna indragningsstaten fyllnadspension, till så stort belopp, att detta tillhoppa med pensionen från sagda inrättning utgör 2,500 kronor, eller 1,300 kronor årligen;

att förra lärarinnan vid slöjdskolan och tekniska skolan i Stockholm, enkan *Johanna Carolina Weidenhayn*, född Lundgren, må från och med innevarande år under sin återstående lifstid å allmänna indragningsstaten åtnjuta pension till belopp af 575 kronor årligen;

att Öfverläkaren vid Stockholms hospital för sinnessjuka *Vilhelm Ferdinand Öhrström* må från och med månaden näst efter den, då afsked från öfverläkarebefattningen jemte den dermed förenade extra ordinarie professorsbeställning i psykiatri vid Karolinska mediko-kirurgiska institutet varder honom beviljadt, under sin återstående lifstid å allmänna indragningsstaten åtnjuta en årlig pension till belopp af 4,500 kronor;

att för sysslomannen vid Göteborgs hospital *Sigfrid Emanuel Sjöberg* må å allmänna indragningsstaten beviljas en årlig pension af 1,725 kronor, att till honom från och med månaden näst efter den, då han erhåller afsked från hospitalets tjänst, under hans återstående lifstid utgå;

att Kammarskrifvaren å Kammarkollegii gamla stat *Lars Magnus Viktor Örnberg* må å allmänna indragningsstaten öfverflyttas, med rätt att derifrån uppbära ett belopp af 1,000 kronor årligen, dock att, derest Örnberg framdeles skulle vinna befordran till annan tjänst å rikets stat, det å indragningsstaten för honom uppförda anslag skall minskas med ett belopp, svarande mot den nya aflöningen, eller, om denna uppgår till samma eller högre belopp, upphöra att utgå; samt

att Jägmästaren i Östersunds revir *Georg Edvard Brandberg* må förklaras berättigad att, utan hinder deraf, att han icke uppnått för pensions erhållande stadgad lefnads- och tjensteålder, från och med månaden näst efter den, under hvilken afsked från jägmästarebefattningen varder honom beviljad, under sin återstående lifstid från allmänna indragningsstaten uppbära en mot hans nuvarande lön svarande pension af 2,250 kronor årligen.

4:o. Till understöd åt *f. d. landtvärnsmän* har Eders Kongl. Maj:t äskat å allmänna indragningsstaten för år 1883 10,000 kronor, under vilkor att understödsbeloppen icke finge öfverstiga 200 kronor åt hvarje understödstagare.

Enligt hvad Riksdagen inhemtat utgjorde understödstagarnes antal under nästlidna år 46, och under innevarande år lära ännu blott 26 anmält sig. Med bibehållande af det hittills gällande vilkoret om företeende af fattigdomsbevis skulle således, då höjning i understödsbeloppen ej ifrågakommit, anslaget kunna betydligt nedsättas; men i Eders Kongl. Maj:ts nu föreliggande framställning förekommer icke det förut städse upprepade förbehållet, att anslaget skulle vara afsedt för *f. d. landtvärnsmän*, som vore i behof stadde, och äfven för Riksdagen har det synts, som vore det billigt, om de säkerligen ej många, från 1808 och 1809 års krig ännu kvarlevande landtvärnsmän, som sig derom anmälde, berättigades att utan några i öfrigt stadgade vilkor alla erhålla del af detta anslag, och det är af sådan anledning Riksdagen Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning i allo bifallit, samt sålunda till gratifikation för de från 1808 och 1809 års krig kvarlevande landtvärnsmän, som sig derom anmäla, anvisat för år 1883 å allmänna indragningsstaten 10,000 kronor, under vilkor att beloppen ej må öfverstiga 200 kronor åt hvarje landtvärnsman.

5:o). Sedan Styrelsen öfver statens jernvägsbyggnader hos Eders Kongl. Maj:t anmält, att då bland de vid statens jernvägsbyggnader anstälde tjenstemän finnes sju personer, hvilka i anseende till hög ålder eller sjuklighet icke kunde vidare användas i befattningar vid dessa jernvägsbyggnader och svårligen torde på annat håll kunna vinna anställning, enär de endast i ringa mån förmådde bidraga till sitt uppehälle, styrelsen så mycket mera funnit sin pligt fordra att hos Eders Kongl. Maj:t göra hemställan om beredande åt dem af någon pension för deras återstående dagar, som de, enligt hvad styrelsen hade sig bekant, alla befunne sig i knappa ekonomiska omständigheter och således utan statens mellankomst skulle komma i nödständ belägenhet, har Eders Kongl. Maj:t nu, i enlighet med Byggnadsstyrelsens hemställan, föreslagit att en hvar af desse här nedan upprä-

nade tjänstemän måtte från och med månaden näst efter den, hvar-
under han entledigats från anställning vid statens jernvägsbyggnader,
åtnjuta från allmänna indragningsstaten årlig pension under sin åter-
stående lifstid till belopp:

Stationsingeniören, Kaptenen vid flottans meka- niska corps m. m. Gustaf Frithiof Waldenström	kronor 4,000: —
Materialförvaltaren Nils Fredrik Hedenskoug	» 2,400: —
Nivellören Lars Theodor Fredrik Nisbeth	» 1,500: —
Bokhållaren Olof Gustaf Hjelm	» 1,200: —
Bokhållaren Robert Edvard Lychou	» 1,200: —
Bokhållaren Gustaf Ulrik Stolpe	» 1,200: —
och Bokhållaren Adolf Beurling	» 1,200: —

Vid pröfning af detta förslag har hos Riksdagen framhållits den
omständigheten, att ifrågavarande tjänstemän vid deras anställning vid
jernvägsbyggnaderna egt nogsam kännedom derom, att dessa bygg-
nader när som helst kunde komma att till omfånget inskränkas eller
helt och hållet upphöra, och att de således finge vara beredda lemna
sina befattningar med åtföljande arfvoden, när helst staten af dem icke
vidare hade behof; och man har föreställt sig att denna omständighet
jemväl tagits i betraktande vid de särskilda arfvodenas bestämmande.
Ehuru det sålunda är uppenbart, att någon som helst rätt till pension
icke för desse tjänstemän förefinnes, och ehuru det syntes Riksdagen
betänkligt beträda den vägen att pensionera tjänstemän, hvilka endast
uppbära mer eller mindre tillfälliga arfvoden, har billigheten dock fun-
nits kräfva, att staten ej låter dessa personer, hvilka efter så lång,
väl vitsordad tjänst till följd af ålder eller sjuklighet svårligen skulle
kunna utan statsunderstöd ega sitt uppehälle, komma i oförvållad nöd.
Men Riksdagen har emellertid icke kunnat i allo bifalla Eders Kongl.
Maj:ts förslag. Det har nemligen syntes Riksdagen, som skulle staten
i fall, sådana som detta, hafva uppfyllt alla billiga fordringar, om den
gäfve understöd till högst halfva årsarfvodets belopp; och då Riksdagen,
i likhet med Byggnadsstyrelsen, funnit Stationsingeniören Waldenström
och Materialförvaltaren Hedenskoug vara de af understöd mest för-
tjente, har Riksdagen ansett dem böra hugnas med sådana till halfva
beloppen utaf deras årsarfvoden, hvarefter pensionerna för de öfriga
ansetts böra, med bibehållande ungefärligen af den proportion Bygg-
nadsstyrelsen föreslagit, under hälften nedsättas.

På grund af hvad sålunda anförts har Riksdagen bifallit Eders
Kongl. Maj:ts förevarande förslag på det sätt, att en hvar af följande

vid statens jernvägsbyggnader anstälde tjenstemän må från och med månaden näst efter den, hvarunder han entledigas från anställning vid statens jernvägsbyggnader, åtnjuta från allmänna indragningsstaten årlig pension under sin återstående lifstid till följande belopp:

Stationsingeniören G. F. Waldenström 3,000 kronor;

Materialförvaltaren N. F. Hedenskoug 1,800 kronor;

Nivellören L. T. F. Nisbeth 1,000 kronor;

Bokhållaren O. G. Hjelm 800 kronor;

Bokhållaren R. E. Lychou 800 kronor;

Bokhållaren G. U. Stolpe 800 kronor och

Bokhållaren A. Beurling 800 kronor.

6:o. Eders Kongl. Maj:t har vidare föreslagit, att chefen för Styrelsen öfver statens jernvägsbyggnader och för Styrelsen för allmänna väg- och vattenbyggnader, Generaldirektören *Carl Gottreich Beijer* måtte förklaras berättigad att, då han ur statens tjänst afgår, varda å allmänna indragningsstaten uppförd till åtnjutande under sin återstående lifstid af en mot två tredjedelar af hans nuvarande aflöning svarande pension af i jernadt tal 9,000 kronor årligen, att utgå från och med månaden näst efter den, i hvilken entledigande blefve honom meddeladt.

Riksdagen har beviljat denna pension med ett till 6,200 kronor nedsatt belopp.

7:o. I sammanhang med framläggande af förslag till sammanförande af Styrelsen för allmänna väg- och vattenbyggnader och Styrelsen öfver statens jernvägsbyggnader i en gemensam styrelse med benämning Väg- och vattenbyggnadsstyrelsen, har Eders Kongl. Maj:t, enär i den föreslagna nya styrelsen platser icke funnes för tvenne nu i Styrelsen öfver statens jernvägsbyggnader anstälde tjenstemän, nemligen Byråchefen för den ekonomiska och administrativa afdelningen *Carl Alfred Grandinson* och Bokhållaren *Carl Emil Strömberg*, föreslagit, att åt Byråchefen Grandinson och Bokhållaren Strömberg måtte å allmänna indragningsstaten uppföras årliga pensioner, för Grandinson till belopp af 3,300 kronor, att jemte den pension från civilstatens pensionsinrättning å 1,200 kronor, hvartill han såsom kanslist i Civildepartementet blefve efter erlagda retroaktiva afgifter berättigad, utgå från och med månaden näst efter den, hvarunder han från sistberörda befattning erhöle afsked, dock ej före ingången af år 1883, samt för Strömberg till belopp af 2,500 kronor, att utgå från och med år 1883; dock att, derest Grandinson och Strömberg framdeles skulle erhålla anställning å rikets stat, pensionsbeloppen skulle minskas med

ett belopp, svarande mot den nya aflöningen, eller, om denna uppginge till samma eller högre belopp, upphöra att utgå.

Riksdagen har ansett med billighet öfverensstämmande, att desse tjenstemän vid indragandet af de befattningar de under så lång tid och, enligt hvad vitsordadt blifvit, på ett förtjenstfullt sätt skött, huggnas med pensioner; men jemväl här har synts kunna tillämpas hvad i punkten 5 härofvän yttrats angående pensioner för åtskillige tjenstemän vid jernvägsbyggnadsstaten; och i öfverensstämmelse med der uttalade åsikter angående pensionernas beräkning till högst halfva arfvodets belopp, har Riksdagen, under förutsättning, att för den föreslagna nya Väg- och vattenbyggnadsstyrelsen blefve faststald sådan stat, att för ifrågavarande tjenstemän användning derstädes icke funnes, nu bifallit hvad Eders Kongl. Maj:t i förevarande punkt föreslagit på det sätt, att för Byråchefen C. A. Grandinson och Bokhållaren C. E. Strömberg beviljats pensioner å allmänna indragningsstaten:

för Grandinson till belopp af 3,000 kronor, att jemte den pension från civilstatens pensionsinrättning, å 1,200 kronor, hvartill han såsom kanslist i Civildepartementet varder efter erlagda retroaktiva afgifter berättigad, utgå från och med månaden näst efter den, hvarunder han från sist berörda befattning erhåller afsked, dock ej före ingången af år 1883; och

för Strömberg till belopp af 1,750 kronor, att utgå från och med år 1883;

dock att, derest Grandinson och Strömberg framdeles skulle erhålla anställning å rikets stat, pensionsbeloppen skola minskas med ett belopp, svarande mot den nya aflöningen eller, om denna uppgår till samma eller högre belopp, upphöra att utgå.

8:o. Då riksmarkegångspriset å spanmål åren 1879—1881 utgjort i medeltal 2 kronor 24 öre för kubikfoten, motsvarande 14 kronor 13 öre för tunnan eller 3 kronor 63 öre utöfver det värde, 10 kronor 50 öre för tunnan, hvartill spanmålen vid 1840—1841 års statsreglering beräknades, har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att den lönefyllnad, hvarom jemlikt då stadgade grunder löntagare, som före nämnda statsreglering tillträdit lön med derunder beräknad spanmål, är försäkrad, måtte af Riksdagen bestämmas till utgående från allmänna indragningsstaten efter nämnda prisskillnad, 3 kronor 63 öre för tunnan.

Hvad Eders Kongl. Maj:t sålunda föreslagit har Riksdagen bifallit.

9:o. Då de nu beslutade nya pensioner icke syntes kräva någon höjning af *förslagsanslaget till allmänna indragningsstaten*, har, i öfverensstämmelse med hvad Eders Kongl. Maj:t jemväl föreslagit, berörda anslag blifvit till oförändradt belopp, 1,143,978 kronor i 1883 års riksstat uppfördt.

10:o. Slutligen har, med bifall till Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda framställning, Riksdagen på extra stat för år 1883 anvisat ett kreditiv af 900,000 kronor, att användas dels till upprätthållande af *arméns pensionskassas egen pensionering* med nu fastställda pensionsbelopp, mot skyldighet för pensionskassan att afstå det för året densamma tillkommande förhöjda vederlag för de till statsverket indragna rusthållsavgifterna, dels till fyllnadspensioner i enlighet med de af Riksdagen godkända grunder för sådana pensioners utgående; hvarjemte Riksdagen medgifvit, att hvad af de till pensioneringen under år 1882 anslagna medel kan blifva oanvänt må för det kommande årets pensionering användas.

Riksdagen framhärdar etc.

Stockholm den 20 Maj 1882.

Bil. Litt. A.

Allmänna indragningsstaten.

	Kronor.	ö.
<i>Ny anvisning.</i>		
Registratorn i Fångvårdsstyrelsen Gustaf von Post, pension	2,800	—
Bevakningsbefälhafvaren vid kronohäktet i Svanesund Gustaf Fredrik August Fornander, pension	800	—
Underofficeren vid kronoarbetarescorpser Johan Otto Wahlström, pension	600	—
Vaktqvinnan vid länsfängelset i Venersborg Carolina Eriksson, d:o ...	250	—
Fängelsedirektören F. W. Hjorts omyndiga barn	450	—
Direktören O. Th. Sundholms enka och omyndiga barn	600	—
f. d. Regimentsskrifvaren vid Lifregementets husarcorps Mats Evald Bäckström, fyllnadspension	1,790	—
f. d. Regimentsskrifvaren vid Jemtlands häst- och fältjägarcorpser, Majoren i armén Edvard Theodor Fredrik Nordbeck, fyllnadspension	1,240	—
Förste Bataljonsläkaren vid Svea lifgarde Anders Erik Lundberger, fyllnadspension	1,350	—
f. d. Regementskommissarien, Förrådsförvaltaren vid Södermanlands regemente, f. d. Majoren i armén Johan August von Feilitzen, pension	600	—
Regementsläkaren vid Bohusläns regemente, Fältläkaren Carl Fredrik Appeltoft, fyllnadspension	2,200	—
Till gratifikation åt de från 1808—1809 års krig kvarlevande landtvärnsmän, som sig derom anmäla	10,000	—
Föreståndaren för navigationsskolan i Kalmar, Kaptenlöjtnanten å flottans indragningsstat Johannes Christoffer Livijn, pension	1,466	67
Landskamreraren i Blekinge län Olof Rudolf Hammar, fyllnadspension	1,600	—
Häradsskrifvaren i Gotlands läns södra fögderi Carl Anders Ljungholm, fyllnadspension	1,300	—
Transport	27,046	67

	Kronor.	ö.
Transport	27,046	67
Pensioner till följande vid statens järnvägsbyggnader anstälde sju tjänstemän, nemligen:		
Stationsingenjören, Kaptenen vid Flottans mekaniska corps Gustaf Frithiof Waldenström	3,000	—
Materialförvaltaren Nils Fredrik Hedenskoug	1,800	—
Nivellören Lars Theodor Fredrik Nisbeth	1,000	—
Bokhållaren Olof Gustaf Hjelm	800	—
Bokhållaren Robert Edvard Lychou	800	—
Bokhållaren Gustaf Ulrik Stolpe	800	—
Bokhållaren Adolf Beurling	800	—
Chefen för Styrelsen öfver statens järnvägsbyggnader och för Styrelsen för allmänna väg- och vattenbyggnader, Generaldirektören Carl Gottreich Beijer	6,200	—
Pensioner till tvenne i Styrelsen öfver statens järnvägsbyggnader anstälde tjänstemän, nemligen:		
Byråchefen Carl Alfred Grandinson	3,000	—
Bokhållaren Carl Emil Strömberg	1,750	—
Kammarskrifvaren i Kammarkollegium Lars Magnus Victor Örnberg, pension	1,000	—
Jägmästaren i Östersunds revir Georg Edvard Brandberg, pension	2,250	—
f. Lärarinnan vid slöjdskolan och tekniska skolan i Stockholm, enkan Johanna Carolina Weidenhayn, född Lundgren, pension	575	—
Öfverläkaren vid Konradsberg W. F. Öhrström, pension	4,500	—
Sysslomannen vid Göteborgs hospital Sigfrid Emanuel Sjöberg, pension	1,725	—
Summa	57,046	67

Bil. Litt. B.

Bil.

Ordinarie anslagen under

Pensions- och

A) Pensions-

Civilstatens pensionskassa:

Pensionsstaten för civile embets- och tjenstemän
Dito för deras enkor och omyndiga barn
Ersättning för mistade löneinnehållningar
Dito för nådårs- och begrafningshjelpsbesparingar
För pensionering af kommissionslandtmätare jemte deras enkor och barn
För dito af tjenstemän och betjente vid skogsstaten och skogsskolorna
För dito af föreståndare, lärare och betjente vid tekniska högskolan

Arméns pensionskassa:

Pensionsstaten för militäre embets- och tjenstemäns samt underofficerares enkor och barn
Ersättning för mistade löneinnehållningar
Dito för nådårs- och begrafningshjelpsbesparingar

Vadstena krigsmanshuskassa

Amiralitetskrigsmanskassan:

Ersättning för mistade inkomster:

Till pensionsfonden
„ gratialfonden
Till pensionering af flottans befäl och underbefäl med vederlikar, <i>förslagsanslag</i>
Till pensionering af flottans och lotsverkets gemenskap (deraf <i>högst 9,030 kronor</i> till den för mans- och handtverksstaterna inrättade invalidstat), <i>förslagsanslag</i>

Invalidhusfonden

För bleserade öfver- och underofficerare *reservationsanslag*

Litt. B.

riksstatens Nionde hufvudtitel.

	Anvisning i kontant.	Indelning och dermed jemförlig anvisning, på förslag.				Summa.		
		Friheter.		Ersättningar.		Kronor.	ö.	
	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.
indragningsstaterna.								
staten.								
..... 37,500: —								
..... 45,000: —								
..... 2,246: —								
..... 6,540: —								
..... 7,200: —								
..... 9,000: —								
..... 3,500: —	110,986	—	—	—	—	—	110,986	—
..... 50,000: —								
..... 4,640: —								
..... 28,080: —	82,720	—	—	—	—	—	82,720	—
.....	244,025	—	—	—	—	—	244,025	—
..... 36,320: —								
..... 16,650: —								
..... 52,970: —								
..... 100,000: —								
daglönare å f. d. timmer-								
..... 66,500: —	219,470	—	—	—	—	—	219,470	—
.....	60,350	—	—	—	—	—	60,350	—
.....	5,000	—	—	—	—	—	5,000	—
Transport	722,551	—	—	—	—	—	722,551	—

Bidrag till handelsflottans pensionsanstalt, att af tullmedlen direkte utgå, *förslagsanslag*
Bidrag till pensionering af enkor och barn efter lärare vid allmänna läroverk, pedagogier, semi-
Bidrag till folkskolelärares pensionering
Bidrag till folkskolelärares enke- och pupillkassa... ..
Bidrag till Kongl. teaterns pensionskassor... ..

B) Allmänna

Till diverse föremål, *förslagsanslag*

	Anvisning i kontant.		Indelning och dermed jemförlig anvisning, på förslag.				Summa.	
			Friheter.		Ersättningar.			
	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.
Transport	722,551	—	—	—	—	—	722,551	—
.....	78,000	—	—	—	—	—	78,000	—
varier m. m.	68,471	—	—	—	—	—	68,471	—
.....	355,000	—	—	—	—	—	355,000	—
.....	56,000	—	—	—	—	—	56,000	—
.....	6,000	—	—	—	—	—	6,000	—
Sgr	1,286,022	—	—	—	—	—	1,286,022	—
indragningsstaten.								
.....	1,137,503	—	75	—	6,400	—	1,143,978	—
S u m m a	2,423,525	—	75	—	6,400	—	2,430,000	—

